INDICAÇÃO Nº 0112/11
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de instalar redutores de velocidade (lombadas) no início
e no final da Rua Salvador Pontieri.

Lida na Sessão de 07/06/2011                              Despacho em 07/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR os termos da Indicação nº 0041/11,

de  autoria  dos  Vereadores  Nilton  Duarte  Varella,  Roberto  Luiz  Carósio,  Cássio  Aparecido

Pereira,  Marcos  Henrique  Osti  e  Valdevino  Alves  de  Almeida;  que  providências  sejam

tomadas  pelo  DEMUTRAN  no  sentido  de  instalar  redutores  de  velocidade  (lombadas)  no

início e no final da Rua Salvador Pontieri.

JUSTIFICATIVA:

Veículos passam em alta velocidade por aquela via, colocando em risco a segurança

dos pedestres, inclusive já houve casos de atropelamentos.

Em horários de culto da Igreja Batista o movimento de pessoas e veículos aumenta

consideravelmente,  elevando  também  o  risco  de  acidentes,  razão  pela  qual  solicitamos

providências urgentes a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de junho de 2011.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0112/11
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de instalar redutores de velocidade (lombadas) no início
e no final da Rua Salvador Pontieri.

Lida na Sessão de 07/06/2011                              Despacho em 07/06/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor